
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 24 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44856

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

94
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

28940 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Custodia, archivo y gestión de fondos
documentales generados por órganos judiciales adscritos a diversas
Gerencias Territoriales del  Ministerio de Justicia.  Expediente: ASE/
2022/016.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES412.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES620.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES42.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES418.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Custodia, archivo y gestión de fondos documentales

generados por órganos judiciales adscritos a diversas Gerencias Territoriales
del Ministerio de Justicia (CPV: 92512000).

3.2)  Lote 1:  Gerencia Territorial  del  Ministerio de Justicia en Burgos (CPV:
92512000).

3.3)  Lote 2:  Gerencia  Territorial  del  Ministerio  de Justicia  en Murcia  (CPV:
92512000).

3.4) Lote 3: Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia en Castilla La Mancha
(CPV: 92512000).

3.5) Lote 4: Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia en Valladolid (CPV:
92512000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 24 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 44857

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

94
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: Administradora de Archivos, S.A.
5.1.2) Número de identificación fiscal: A82284845.
5.1.3) Dirección: C/ Miralcampo, nº 7.
5.1.4) Localidad: Azuqueca de Henares.
5.1.6) Código postal: 19200.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: Administradora de Archivos, S.A.
5.2.2) Número de identificación fiscal: A82284845.
5.2.3) Dirección: C/ Miralcampo, nº 7.
5.2.4) Localidad: Azuqueca de Henares.
5.2.6) Código postal: 19200.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: Administradora de Archivos, S.A.
5.3.2) Número de identificación fiscal: A82284845.
5.3.3) Dirección: C/ Miralcampo, nº 7.
5.3.4) Localidad: Azuqueca de Henares.
5.3.6) Código postal: 19200.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 263.287,65 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 293.780,50 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 296.445,50 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2022.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Manuel Ruiz Daimiel.

ID: A220037241-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-23T14:59:27+0200




